bat, iussit deum consulere. cum vero etiam amplius barbari in castris tumultuantes mutuo sese aggrederebantur (nam advenae et servi qui in barbarorum castris erant, adversus se invicem infestis armis rem gerebant), Saulus sacerdoti iussit ut manus componeret, atque ipse cum sexcentis barbaros adortus est. coniunxerunt se cum eo etiam Ebraei, qui in speluncis et rimis montium latebant, ita ut circa Saulum essent ad decem virorum milia. ibi tum Saulus ignoratione ductus mortem venerat ei, quicumque de populo cibum prius gustasset quam hostes essent deleti. omnis autem terra prandebat. tunc evenit ut Ionathas edidit fastus ignarus mel gustaret; quem tamen populus neci exemit. porro Saulus omnes finitimas in orbem gentes debellavit. rursus deinde Samuel vates ad eum venit, ac quod a deo acceperat mandatam, ipsi exponit de internecione excidenda Amaleci gente, ita quidem ut et homines et pecus ab lactente usque ad senem omnes, adeoque totum etiam muliebrem genus cum iumentis extinguere et omnia ipsorum impedimenta perdere iuberet. causa internecionis Amalecitis fuit, quod ex Aegypto adscendentem Israelicum populum maleficiis infestassent. Saulus vero victoriam quidem deletis Amaleci copiis obtinuit, caedi tamen Agagum regem exemit. ac populus etiam de gregibus armentis impedimentisque hostium magnam praedam egit. ecce autem Samuelus ad Saulum Galgalis agentem revertitur, inussuque dei ei indicat fore ut regno excidat

τῆς βασιλείας ἔκπτωσιν καὶ τὴν διαίρεσιν τοῦ λαοῦ, ὃς διέρρηξε τὸ πτερόγιον τῆς διπλοῖδος αὐτοῦ. παραβιάζεται δὲ Σαουλ τὸν Σαμουὴλ ὑποστρέψαι μετ' αὐτοῦ, καὶ χερσὶν ἰδίαις ὁ προφήτης ἀποσφάζει Ἄγαγ τὸν βασιλέα Ἀμαλήκ. διὰ ταύτην τὴν παρακοὴν

5 Σαουλ εἶπεν ὁ Θεὸς πρὸς Σαμουὴλ "μεταμεμῆλμαι ὅτι ἔχρισα τὸν Σαουλ εἰς βασιλέα, διότι ἀπέστη ἀπὸ ὑπισθέν μου καὶ οὐκ ἐφύλαξε τὰ ῥήματά μου." πολλὰ δὲ κατωιδίωσε τὸν Σαουλ Σαμουὴλ ἐπὶ τῇ παρακοῇ ταύτῃ. ὁ δὲ τὴν αἰτίαν ἐπὶ τὸν λαὸν καὶ τοῦ Θυσοῦ τὰ θρέμματα τῷ Θεῷ ἐπήνεγκε. καὶ εἶπε Σαμουὴλ P 64

10 πρὸς Σαουλ "εἰ θελητὸν τῷ κυρίῳ ὀλοκαυτώματα καὶ θυσαίαι ὡς τὸ ἀκοῦσαι φωνῆς κυρίου; ἰδοὺ ἀκοὴ ὑπὲρ θυσαίαν ἀγαθὴ, καὶ ἡ ἐπακρόασις ὑπὲρ στέαρ κριῶν. ὅτι ἀμωρτία οὐλώσιμα ἐστὶ, ὀδύνην καὶ πόνον θεραφίμ ἐλύγουσιν. ὅτι ἐξουθενώσας τὸ ῥῆμα κυρίου, καὶ ἐξουθενώσῃ σε κύριος, μὴ εἶναι βασιλέα ἐπὶ Ἰσραὴλ."

15 καὶ ἀπέστη ἀπ' αὐτοῦ Σαμουὴλ, καὶ εἶδεν αὐτὸν οὐκέτι. γνώμη δὲ Θεοῦ κατακολουθήσας Σαμουὴλ ἄπεισιν εἰς Βηθλεὲμ, καὶ ἐκεῖ ἔχρισε τὸν ὄγδοον υἱὸν Ἰεσσαὶ Δαβὶδ εἰς βασιλέα, καὶ δίδεται πνεῦμα Θεοῦ. καὶ τότε ἐπῆλθεν ἐπὶ Σαουλ πνεῦμα πονηρόν, καὶ ἔπνιγεν αὐτόν. καὶ εἶπον οἱ γνῶστοι αὐτοῦ τὰ περὶ Δαβὶδ πρὸς Β